葬祭業者各位

三郷市 市民課⾧

  開庁日の届出⇒翌日も開庁日の場合・・・①

  開庁日の届出⇒翌日が閉庁日の場合・・・②

  閉庁日の届出⇒翌日も閉庁日の場合・・・③

  閉庁日の届出⇒翌日が開庁日の場合・・・④

埼玉県 三郷市役所
戸籍係  048-930-7700
斎 場  048-952-5885

三 市 発 第 792 号
令 和 2 年 3 月 24 日

令和２年４月１日からの

死亡届出に係る埋火葬許可証等の取扱い窓口及び時間について

 日頃より、三郷市政へのご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、令和２年４月１日から地方公務員法の改正により、死亡届出に係る埋火

葬許可証等を警備員が取扱うことができなくなります。

 つきましては、死亡届出に係る埋火葬許可証の交付、三郷市斎場の利用申請・

許可証の交付・使用料の納付につきまして下記のとおり取扱いを変更いたします

ので、ご理解、ご協力をお願いいたします。

 市民課開庁日（平日・日曜日）、閉庁日（土曜日・祝日）によってお取扱いが

異なりますので、ご注意ください。

 4月5日（日）より、日曜日の開庁時間に市民課において、平日と同様に埋火葬

許可証の交付、三郷市斎場の利用申請・許可証の交付・使用料の徴収をいたしま

す。

 なお、閉庁時の死亡届出の場所や、他市で死亡届出をされたあとで三郷市斎場

の利用申請を行う場合は、今までどおりのお取扱いとなります。

記

お問い合わせ

※ 三郷市斎場の使用料は、利用日の前日午後７時までに納付してください。

0:00～正午 警備室 ⇒ 死亡届受付日の13:00から19:00までに三郷市斎場

正午～24:00 警備室 ⇒ 死亡届受付日翌日の9:15から17:15までに市民課

④ 閉庁日の届出⇒翌日が開庁日の場合

死亡届提出時間 死亡届提出場所
埋火葬許可証

交付

三郷市斎場利用

申請・許可

使用料の

支払い

0:00～正午 警備室 ⇒ 死亡届受付日の13:00から19:00までに三郷市斎場

正午～24:00 警備室 ⇒ 死亡届受付日翌日の13:00から19:00までに三郷市

斎場

使用料の

支払い

17:15～24:00 警備室 ⇒ 死亡届受付日翌日の13:00から19:00までに三郷市

斎場

③ 閉庁日の届出⇒翌日も閉庁日の場合

死亡届提出時間 死亡届提出場所
埋火葬許可証

交付

三郷市斎場利用

申請・許可

0:00～8:30 警備室 ⇒ 死亡届受付日の9:15から17:15までに市民課

8:30～17:15 市民課 ⇒ 死亡届受付日の17:15までに市民課

使用料の

支払い

17:15～24:00 警備室 ⇒ 死亡届受付日翌日の9:15から17:15までに市民課

② 開庁日の届出⇒翌日が閉庁日の場合

死亡届提出時間 死亡届提出場所
埋火葬許可証

交付

三郷市斎場利用

申請・許可

0:00～8:30 警備室 ⇒ 死亡届受付日の9:15から17:15までに市民課

8:30～17:15 市民課 ⇒ 死亡届受付日の17:15までに市民課

① 開庁日の届出⇒翌日も開庁日の場合

死亡届提出時間 死亡届提出場所
埋火葬許可証

交付

三郷市斎場利用

申請・許可

使用料の

支払い

死亡届を受付した日時を記入 ①の場合、こちらのお知らせをお渡しします。

時間外に死亡届を出されたかたへ

死亡届を受付した日時を記入 ④の場合、こちらのお知らせをお渡しします。

時間外に死亡届を出されたかたへ

0:00～正午 警備室 ⇒ ４月２９日（水祝）13:00から19:00までに三郷市

斎場

正午～24:00 警備室 ⇒ ４月３０日（木）9:15から17:15までに市民課

使用料の

支払い

17:15～24:00 警備室 ⇒ ４月２日（木）9:15から17:15までに市民課

 死亡届に係る埋火葬許可証等の受け取りにつきましては、以下の日時・場所と

なりますので、お手続きをお願いいたします。

４月２９日（水祝）       ○ ○     家
死亡届提出時間 死亡届提出場所

埋火葬許可証

交付

三郷市斎場利用

申請・許可

0:00～8:30 警備室 ⇒ ４月１日（水）9:15から17:15までに市民課

8:30～17:15 市民課 ⇒ ４月１日（水）17:15までに市民課

 閉庁時に死亡届を出されたときは、下記のようなお知らせをお渡ししますの

で、案内の時間帯と受取場所をご確認の上、お越しください。

 死亡届に係る埋火葬許可証等の受け取りにつきましては、以下の日時・場所と

なりますので、お手続きをお願いいたします。

４月１日（水）       ○ ○     家
死亡届提出時間 死亡届提出場所

埋火葬許可証

交付

三郷市斎場利用

申請・許可

使用料の

支払い